3

[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________ № _________
г. Тутаев

	Об утверждении административного регламента
проведения проверок при осуществлении
муниципального жилищного контроля
на территории городского поселения Тутаев

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Ярославской области от 06 декабря 2012 года № 61-з «О муниципальном жилищном контроле на территории Ярославской области»,  постановлением Правительства Ярославской области от 24.12.2012 № 1508-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля», на основании соглашения о передаче Тутаевскому муниципальному району полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Тутаев № 2 от 18 февраля 2015 года, соглашения о передаче Администрацией городского поселения Тутаев осуществления своих полномочий по решению вопросов местного значения № 4 от 29.10.2014,  Администрация Тутаевского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

[bookmark: sub_1]1. Утвердить административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Тутаев (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и строительства - директора Департамента ЖКХ и строительства Администрации ТМР Якубова А.К.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Тутаевского
муниципального района                                                                   Д.Р. Юнусов

Исполнитель:
Ведущий специалист отдела муниципального жилищного контроля Департамента ЖКХиС АТМР   2-00-09

Петрова Юлия Александровна

________________  2017
подпись

	Согласовано:
Начальник договорно-правового отдела Департамента ЖКХиС АТМР
7-06-64

В.В. Вологдина

_________________  2017
подпись

	Начальник отдела муниципального жилищного контроля  Департамента ЖКХиС АТМР
2-29-65

А.Н. Архиповский

_________________  2017
подпись

Заместитель  Главы
Администрации  ТМР
по вопросам ЖКХ и строительства
– директор Департамента ЖКХ
и строительства

А.К. Якубов

________________  2017 подпись

Начальник юр.отдела АПУ
Администрации ТМР

В.В. Коннов

__________________  2017 подпись

Управляющий делами
Администрации ТМР

С.В. Балясникова

_________________  2017              подпись

«Электронная копия сдана»
30-015

___________________  2017 подпись

Специальные отметки:__________________________________________________________

Рассылка:
Администрация  ТМР -1
Департамент ЖКХиС АТМР - 1

image1.jpeg